
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение « Основная 

общеобразовательная школа с. Марьяновка Кировского района» Приморского края 

 

 

 

Приказ  № 49 от 01.09.2024 г       

 

 

О назначении ответственных в МБОУ « ООШ с. Марьяновка» за формирование 

функциональной грамотности по направлениям : читательская грамотность, 

математическая грамотность , естественнонаучная грамотность. 

 

 

 

В соответствии с письмами Минпросвещения России от 14.09.2021 года, № 03-1510 «Об 

организации работы по повышению функциональной грамотности», от 15.09.2021 года, №А3-

581/03 «Об организации работы по повышению качества образования в субъектах Российской 

Федерации», приказа министерства образования Приморского края от 05.09.2024 г. № пр 23-а-

1048 « Об утверждении регионального плана мероприятий, направленного на формирование и 

оценку функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организаций 

Приморского края на 2024-2025 учебный год, , в целях осуществления мероприятий в рамках 

реализации национального проекта «Образование», направленных на повышение качества 

образования посредством формирования функциональной грамотности обучающихся, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственной  за реализацию мероприятий, направленных на формирование и 

оценку функциональной грамотности обучающихся по 3 направлениям читательская 

грамотность, математическая грамотность, естественнонаучная грамотность , заместителя 

директора по УВР Гоноровскую Е.А.  

2. Назначить ответственной за формирование функциональной грамотности – читательской 

грамотности – учителя русского языка и литературы Семерину Н.П., в 5,6,7,8 классах 

3. Назначить ответственной за формирование функциональной грамотности –

естественнонаучной грамотности – учителя биологии и химии  Гоноровскую Е.А. в 5,6,7,8 

классах 

4. Назначить ответственной за формирование функциональной грамотности- математической 

грамотности учителя математики и физики Гук В.Н. в 5,6,7,8 классах. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на себя 

 

 

 

 

Директор:                                     Л.Н. Пасичнюк Л.Н. 

 

 

 


